應付銀行的財務款項 581,140 600,196 - 196,792 14,722 25,283 215,453 104,372 43,524
應付附屬公司、
母公司及關聯方
的財務款項

319,283 325,876 49,718 1,650 1,650 258,907 13,951 - -

總計 900,423 926,072 49,718 198,442 16,422 284,190 229,404 104,372 43,524

 匯率風險

本公司所面對的匯率風險視乎兌歐元的匯率波動而定。

匯率風險包銷分銷商的現金流量因匯率變動而波動的風險。本公司最重要的貨幣為

美元、港元、日圓、人民幣及英鎊。

匯率風險管理屬本公司中央財政部執行的風險管理活動之一。

下表載列以二零一七年一月三十一日本公司財務狀況及表現為基準，淨收入及權益

對主要外幣兌歐元匯率波動範圍的敏感度：

（金額以千歐元為單位）

歐元升值5% 歐元貶值5%
對淨收入 對股東 對淨收入 對股東
正面╱

（負面）影響
權益正面╱
（負面）影響

正面╱
（負面）影響

權益正面╱
（負面）影響

英鎊 (171) 2,850 754 (1,618)
港元 6,585 8,344 (7,660) (11,119)
日圓 469 7,575 (254) (1,786)
人民幣 (169) 4,227 (399) (3,921)
美元 (2,088) 1,946 872 (7,712)
其他貨幣 (2,709) 2,572 1,593 (7,573)
總計 1,917 27,515 (5,094) (33,729)

對權益的影響總和（增加27.5百萬歐元與減少33.7百萬歐元）為假設歐元兌其他貨幣

PRADA spa	 二零一六年獨立財務報表 – 財務報表附註60

升值╱貶值而對損益表及現金流量對沖儲備產生的影響總和。對淨收入及權益的影

響未計及稅務。

管理層認為此敏感度分析僅能作為參考，因為其乃基於期末風險，或不能反映年內

實際產生的影響。

 利率風險

 本公司面對的利率波動風險主要與其金融債務的利息開支有關。利率風險管理屬本

公司中央財政部執行的風險管理活動之一。

下表列示淨收入及權益對二零一七年一月三十一日本公司財務狀況面對的利率曲線

移動的敏感度。

（金額以千歐元為單位）
利率

曲線移動

對期內
淨收入
正面╱

（負面）影響

對股東
權益

正面╱
（負面）影響

利率
曲線移動

對期內
淨收入
正面╱

（負面）影響

對股東權益
正面╱

（負面）影響

歐元 + 0.50% (381) 960 - 0.50% (71) (7,218)
英鎊 + 0.50% (232) (232) - 0.50% (636) (636)
港元 + 0.50% (521) (521) - 0.50% 521 521
美元 + 0.50% 78 78 - 0.50% (78) (78)
其他貨幣 + 0.50% 26 26 - 0.50% (26) (26)

總計 (1,030) 311  (290) (7,437)

 對股東權益的影響總額為假設利率曲線移動對損益表及對權益的影響總和。對淨收

入及權益的影響未計及稅務。

敏感度分析乃基於期末淨財務狀況，故或不能反映財政年度內實際面對的利率風

險。因此，此分析應純粹視作參考。

5. 應收母公司、附屬公司、聯營公司及關聯方財務款項及其他款項

 應收附屬公司及其他公司短期款項詳述如下：

（金額以千歐元為單位）

二零一七年 二零一六年
一月三十一日 一月三十一日

財務應收款項 102,319 69,170
其他應收款項 17,618 26,311

財務應收款項及其他應收款項－一年內到期 119,937 95,481

財務應收款項包括銀行存款15.4百萬歐元及短期貸款53.7百萬歐元，計息並構成本
集團中央財務管理的一部分。

該款項按對手方劃分的明細載於附註26。

PRADA spa	 二零一六年獨立財務報表 – 財務報表附註 61

應收母公司及其他集團公司長期款項載列如下：

（金額以千歐元為單位） 二零一七年 二零一六年

一月三十一日 一月三十一日

財務應收款項 112,161 325,368
預付贊助開支 - 3,164
其他應收款項 - 1,632

財務應收款項及其他應收款項－超過一年後到期 112,161 330,164

財務應收款項包括授予附屬公司超過12個月後到期的貸款的本金。

6. 其他流動資產

其他流動資產載列如下：

（金額以千歐元為單位） 二零一七年 二零一六年

一月三十一日 一月三十一日

增值稅及其他應收稅項 121,100 129,075
其他流動資產 5,901 3,741
預付款及應計收入 31,661 26,050

其他流動資產總計 158,662 158,866

 應收稅項包括增值稅28.9百萬歐元及應收即期所得稅92.2百萬歐元。

 其他流動資產包括服務墊款及已付供應商的墊款。

 預付款及應計收入指設計、廣告活動及時裝秀成本總計16.4百萬歐元、廠房租金6.9
百萬歐元、預付軟件維護成本2.2百萬歐元、貸款遞延成本1.1百萬歐元、保險費0.9
百萬歐元及雜項成本4.3百萬歐元。預付設計成本主要包括設計將於下一年產生收益
的產品系列產生的成本。

7. 物業、廠房及設備

 「物業、廠房及設備」於截至二零一七年一月三十一日止財政年度及於上一財政年度

的歷史成本變動載列如下：

（金額以千歐元為單位） 土地及

樓宇
生產廠房
及機器

租賃
裝修

傢俬及
裝置

其他有形
資產

在建
資產

歷史成本
總額

於二零一五年一月三十一日的結餘 277,532 118,948 62,433 45,651 66,993 133,057 704,614
添置 56,515 13,508 4,331 5,287 2,779 26,616 109,036
出售 - (15) (3) - (646) (3) (667)
其他變動 116,704 2,170 1,140 372 19,420 (120,895) 18,911
減值 - (859) - (1) (287) - (1,147)